
Gebührenordnung Kindergarten Ingrid Hein e.V.  
Kindergarten „Ingrid Hein“ - München 
 

gültig ab 09/2023 
 

Kindergartengebühren 

Vormittag / Ganztag Gebühr 
Elternbeitrags-

zuschuss 
zu bezahlende 

Gebühr 

über 4 bis inkl. 5 h 310 € 100 € 210 € 

über 5 bis inkl. 6 h 340 € 100 € 240 € 

über 6 bis inkl. 7 h 370 € 100 € 270 € 

über 7 bis inkl. 8 h 400 € 100 € 300 € 

über 8 bis inkl. 9 h 430 € 100 € 330 € 

über 9 h 460 € 100 € 360 € 

    

Nachmittag    

über 3 bis inkl. 4 h 280 € 100 € 180 € 

    

Essensbeitrag   75 €* 

 

 

Bitte beachten Sie die Regelungen in der Kindergarten- und Krippenordnung für die 
Einrichtungen des Kindergarten Ingrid Hein e.V. 
 
 

Stand: 07.07.2023 
 


